[image: image1.png]PROTOCOLO 126/2019 - 21/02/2018 08:54 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que interceda com URGÊNCIA junto ao setor competente no sentido de realizar manutenção e reforma dos banheiros do Ginásio de Esportes Airton Mello Dias, na EMEF Profa. Mariana Gonçalves Dias.
JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por moradores e pais de alunos da Escola Mariana, que informaram as condições precárias as quais se encontram os sanitários das instalações esportivas da referida escola.

É necessário que se tome MEDIDAS URGENTES para a reforma e manutenção dos referidos espaços, a Educação de qualidade e atenção às crianças devem ser prioridades da Administração Pública.

Dessa maneira, através da presente moção, este Vereador pede que o Executivo tome as medidas URGENTES e necessárias para o e bem estar dos alunos e usuários do referido ginásio.

                 Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2019.
ANTONIO MARCOS GAVA JÚNIOR
Vereador